心（有限合伙）
3,060,000 9.1301% 1,020,000

7

扬州龙投资本管理有

限公司-扬州龙投创海

壹号产业基金合伙企

业（有限合伙）

2,915,451 8.6988% 0

8 李海彬 1,686,700 5.0326% 0

9 张忠 612,000 1.8260% 459,000

10 石永文 148,000 0.4416% 0

合计 33,514,151 99.9961% 16,039,500

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）
持股比例（%） 限售股数（股）

1 宋焱 10,404,000 30.3817% 7,803,000

2 刘涵冰 3,978,000 11.6165% 2,983,500

3 宋嘉翌 3,978,000 11.6165% 0

4 刘颖 3,672,000 10.7229% 2,754,000

5 北京蓝天华美科技中 3,060,000 8.9358% 1,020,000

天嘉智能装备制造江苏股份有限公司股票定向发行情况报告书

10

心（有限合伙）

6
北京尚辰天和科技中

心（有限合伙）
3,060,000 8.9358% 1,020,000

7

扬州龙投资本管理有

限公司-扬州龙投创海

壹号产业基金合伙企

业（有限合伙）

2,915,451 8.5137% 0

8 李海彬 1,686,700 4.9255% 0

9
扬州产权综合服务市

场有限责任公司
728,862 2.1284% 0

10 张忠 612,000 1.7872% 459,000

合计 34,095,013 99.5640% 16,039,500

本次发行前的前十名股东持股相关情况是依据本次定向发行股东大会股权登记日即

2021 年 10 月 29 日的持股情况填列。发行后的前十名股东持股相关情况是依据 2021 年

10 月 29 日的持股情况以及本次发行的情况合并计算。

本次发行后，前十大股东新增了扬州产权综合服务市场有限责任公司，持股数量

728,862股，持股比例 2.1284%，其余股东仅持股比例发生变动。本次发行完成前后，公

司的控股股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例（%）

数量

（股）
比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

3,519,000 10.4996% 3,519,000 10.2762%

2、董事、监事及高级

管理人员

4,666,500 13.9234% 4,666,500 13.6271%

3、核心员工 0 0.0000% 0 0.0000%

4、其它 12,809,451 38.2195% 13,538,313 39.5345%

无限售条件的股份

合计

17,475,951 52.1430% 18,204,813 53.1616%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

10,557,000 31.4989% 10,557,000 30.8285%

2、董事、监事及高级

管理人员

13,999,500 41.7703% 13,999,500 40.8812%

3、核心员工 0 0.0000% 0 0.0000%

4、其它 2,499,000 7.4563% 2,040,000 5.9572%

天嘉智能装备制造江苏股份有限公司股票定向发行情况报告书

11

有限售条件的股份

合计

16,039,500 47.8570% 16,039,500 46.8384%

总股本 33,515,451 100.0000% 34,244,313 100.0000%

注：实际控制人通过北京蓝天华美科技中心（有限合伙）、北京尚辰天和科技中心（有限合

伙）间接持有公司股份计入其它。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为13人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为14人。

本次实际发行对象为 1 人，为非在册股东，因此本次股票发行新增股东 1 人，发行完

成后，公司股东人数为 14 人。

3. 资产结构变动情况

本次发行募集资金总额为 4,999,993.32元。本次发行完成后，公司注册资本、总资

产、现金流量净额等财务指标都有一定程度的提高，有利于改善资产结构，提高资金流动

性，促进公司持续发展。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司本次股票所募集资金将全部用于补充公司流动资金，提升公司抗风险能力，保障

公司经营的持续发展。本次发行前后，公司主要业务、业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后，公司的控股股东、第一大股东均为宋焱，其直接持有公司的股份比例

从 31.0424%变为 30.3817%。

本次发行前，公司的实际控制人为宋焱、刘颖夫妇，其二人直接持有公司 41.9985%

的股份，并通过北京蓝天华美科技中心（有限合伙）、北京尚辰天和科技中心（有限合伙）

间接持有公司股份，宋焱、刘颖夫妇合计控制公司有表决权股份数占公司股份总数的

60.2588%。本次发行后，公司的实际控制人仍为宋焱、刘颖夫妇，其二人直接持有公司

41.1046%的股份，并通过北京蓝天华美科技中心（有限合伙）、北京尚辰天和科技中心（有

限合伙）间接持有公司股份，宋焱、刘颖夫妇合计控制公司有表决权股份数占公司股份总

天嘉智能装备制造江苏股份有限公司股票定向发行情况报告书

12

数的 58.9762%。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 宋焱 董事、总经

理

10,404,000 31.0424% 10,404,000 30.3817%

2 刘涵冰 董事 3,978,000 11.8692% 3,978,000 11.6165%

3 刘颖 董事长、财

务总监

3,672,000 10.9561% 3,672,000 10.7229%

4 张忠 董事 612,000 1.8260% 612,000 1.7872%

合计 18,666,000 55.6937% 18,666,000 54.5083%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.51 0.43 0.38

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.99 2.80 2.88

资产负债率 64.37% 61.22% 59.98%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

本次发行涉及特殊投资条款为补充协议（一）的内容，补充协议（一）的内容摘要如

下：

1、合同主体、签订时间

甲方：扬州产权综合服务市场有限责任公司

乙方：宋焱、刘颖、刘涵冰、宋嘉翌

签订时间：2021 年 10 月 18 日

2、合同主要内容

鉴于：

1、天嘉智能装备制造江苏股份有限公司系依据中国法律在扬州市注册成立并有效存

天嘉智能装备制造江苏股份有限公司股票定向发行情况报告书

13

续的股份有限公司，现持有合法有效的《营业执照》（企业营业执照见附件 1），其注册

资本为人民币 3351.5451 万元。

2、目标公司已于 2017 年 12 月挂牌全国中小企业股份转让系统，股票代码 872422，

宋焱为目标公司实际控制人。

3、目标公司主要从事除雪设备的研发、生产和销售，以及经销国外品牌的除雪设备。

4、甲方与目标公司于 2021 年 10 月 18 日签署了《天嘉智能装备制造江苏股份有限

公司附条件生效的股票认购合同》。

现经友好协商，就上述已签署的《天嘉智能装备制造江苏股份有限公司附条件生效的

股票认购合同》事宜，各方为明确各自的权利和义务，达成补充协议如下：

第一条  释义

除非本协议另有规定或根据本协议上下文另有其他含义，以下表述在本协议中具有

以下的含义：

登记机关：指负责目标公司登记注册的市场监督管理部门

上市：指目标公司经中国证券监督管理委员会核准后首次公开发行股票,并经上海证

券交易所、深证证券交易所或北京交易所审核同意在交易所上市交易的行为

关联交易：指《企业会计准则第 36 号——关联方披露》第七条所定义的含义